
 
 
                         
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  72  del  24 novembre  2010 
 
 

Oggetto:  Legge 23.12.1998 n. 448, art. 27. Fornitura gratuita e 
semigratuita di libri di testo in favore degli alunni meno abbienti 

frequentanti la scuola secondaria di I° e II° grado a. s. 2010 - 2011 
Determinazione criteri 

 
 
L'anno duemiladieci  addì  del mese di novembre, alle ore 10.30, nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi la Giunta 
Municipale si è riunita con la presenza dei Signori : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Partecipa  il Segretario Comunale Dott. Giorgio Sogos 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 

Cognome e  Nome Qualifica  Presenti 

 Lilliu  Emanuele  Sindaco Si 

Zedda  Vincenzo Assessore Si 

 Aracu Veneranda Assessore Si 

 Corona  Marcello Assessore Si 

 Fulgheri Fabio Assessore Si 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 

Vista la nota prot. n. 8161 del 9.11.2010 dell’Assessorato regionale della Pubblica 
Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, in applicazione della 
deliberazione della Giunta Regionale,  n. 34/17 del 18.10.2010, con la quale è stato 
approvato il piano di riparto in favore dei Comuni della Sardegna dello stanziamento 
per la fornitura gratuita e semigratuita di libri di testo per l’anno scolastico 2010-2011 
per gli alunni meno abbienti della scuola secondaria di 1° e 2° grado, destinato ai 
sensi dell’articolo 27 della Legge 23.12.1998, n. 448 ; 
 
Visto il prospetto del contributo assegnato Comune di Barumini, pari ad € 1.932,16 
per gli alunni della scuola secondaria di 1° grado e le prime due classi di 2° grado ed 
€ 784,29 per gli alunni delle classi dalla terza alla quinta della scuola secondaria di 2° 
grado, per un totale di € 2.716,45 ;   

 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile ai dell’art. 49 del T. U. n° 267/2000 ; 

 
Con votazione unanime     

 

DELIBERA 
 
1) Di provvedere all’assegnazione di contributi, per la fornitura gratuita e 
semigratuita di libri di testo, in favore degli studenti frequentanti le scuole pubbliche 
secondarie di I° e di II° grado appartenenti a famiglie svantaggiate per l’anno 
scolastico 2010/2011 ; 
 
2) Di determinare  i criteri  in base al quale verranno commisurati i contributi per la 
fornitura gratuita e semigratuita di libri di testo : 
 
                REDDITO DEL NUCLEO FAMILIARE 
 

Importo ISEE Fascia 
da € 0 a € 4.880,00 A 
da € 4.880,01 a € 9.760,00 B 
da € 9.760,01 a € 14.650,00 C 

 


